

قضا
-----

**خواجه جدیدی در دنیای اسلام**
**شکل گرفته است**



آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در جلسه دیروز مسوولان عالی قضایی با تبریک روز پاسدار گفت: همانگونه که حضرت اباعبدالله سلام‌الله علیه تمام هستی و توان خود را برای دفاع از حریم اسلام و سنت رسول‌الله(ص) به کار بست، معنای پاسداری حقیقی نیز دفاع از ارزش‌های اسلامی و ارزش‌های انقلاب اسلامی در تمام ابعاد است.آیت‌الله لاریجانی دفاع از حریم اسلام و ارزش‌های اسلامی را وظیفه ذاتی تمام مسلمانان و دفاع از ارکان و ارزش‌های انقلاب اسلامی را علاوه بر وظیفه دینی، وظیفه قانونی به حساب اساننامه تشکیل سپاه پاسداران و نیروهای مسلح دانست و اظهار کرد:

**گروه سیاسی:** در آستانه روز پاسدار و همچنین سوم خرداد سالروز عملیات غرورآفرین بیت‌المقدس و فتح خرمشهر، صبح دیروز (چهارشنبه) مراسم دانش‌آموختگی دانشجویان افسری و تربیت پاسداری دانشگاه امام حسین(ع) با حضور حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، فرمانده معظم کل قوا برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در ابتدای ورود به میدان، با حضور بر مزار شهدای گمنام و قرائت فاتحه، برای شهدای دفاع مقدس علو درجات مسألت کردند. فرمانده کل قوا سپس از یگان‌های حاضر در میدان سان دیدند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین جانبازان سرفراز حاضر در میدان را مورد تقدد قرار دادند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این مراسم در سخنانی با اشاره به «گفتمان نوین اسلامی» و «گفتمان جاهلیت» به‌عنوان ۲ گفتمان اصلی دنیای امروز، نزدیکی و آشتی این دوگفتمان را غیرممکن دانستندو با اشاره به زیاده‌خواهی‌های جدید در مذاکرات هسته‌ای از جمله درخواست برای بازرسی از مراکز نظامی و گفت‌وگو با دانشمندان ایرانی، تأکید کردند: این اجازه مطلقاً داده نخواهد شد و دشمنان بدانند که ملت و مسوولان ایران در مقابل زیاده‌خواهی‌ها و زورگویی‌ها به هیچ‌وجه کوتاه نخواهند آمد. فرمانده کل قوا همچنین با اشاره به اخیراً مبنی بر تلاش بدخواهان ملت و برخی مسوولان منطقه خلیج فارس برای کشاندن جنگ‌های نیابتی به مرزهای ایران، گفتند: اگر شیطنتی صورت بگیرد، واکنش جمهوری اسلامی ایران بسیار سخت خواهد بود. رهبر انقلاب اسلامی در این مراسم، رویکرد انجام کارهای نو، ابتکاری و پرعزم را در همه محیط ملود تأکید قرار دادند و با اشاره به وجود این ویژگی‌ها در مراسم دیروز (چهارشنبه) دانشگاه امام حسین(ع)، خاطرنشان کردند: باید از انجام کارهای سطحی در همه مسائل پرهیز کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شجره طیبه‌ای است که به مرحله قابل قبولی از توانایی‌ها و پیشرفت و بلوغ فکری و عملی رسیده است، افزودند: دانشگاه امام حسین(ع) یکی از نمانه‌های تکامل و حرکت رو به جلوی سپاه است. ایشان عقیده این دانشگاه را عملیات‌های مهم دوران دفاع مقدس و مجاهدت و فداکاری پیشکسوتان سپاه برشمردند و خطاب به دانشجویان این دانشگاه گفتند: امروز پرچم حرکت انقلاب عظیم اسلامی که پرچم گفتمان نوین اسلامی است، به دست شما رسیده و باید آن را همانند گذشتگان خود، با قدرت و استسحاک به پیش ببرید. رهبر انقلاب اسلامی، پرچم گفتمان نوین اسلامی را برای سعادت

رهبر انقلاب در دانشگاه امام حسین<sup>(ع)</sup> در واکنش به زیاده‌خواهی جدید آمریکا در مذاکرات هسته‌ای:

# اجازه بازجویی از دانشمندان را نمی‌دهم



دشمنان، همچنان ملت ایران و مسوولان را به خوبی شناخته‌اند که حرف زور می‌زنند، زیرا ملت و دولت برآمده از این ملت، هیچ‌گاه تسلیم حرف زور نخواهند شد. ایشان با تأکید بر اینکه هر مقدار در برابر زیاده‌خواهی‌های طرف مقابل کوتاه آمده شود، آنها جلوتر خواهند آمد، خاطرنشان کردند: باید در مقابل این زیاده‌خواهی‌ها، دیواره مستحکمی از عزم و توکل و اقتدار ملی به وجود آید. رهبر انقلاب یک نمونه از زیاده‌خواهی‌های طرف مقابل در مذاکرات هسته‌ای را درخواست برای بازرسی از مراکز نظامی و گفت‌وگو با دانشمندان و محققان ایرانی بیان کردند و افزودند: همانگونه که قبلاً هم گفته شد، اجازه هیچ‌گونه بازرسی از هیچ‌یک از مراکز نظامی و همچنین گفت‌وگو با دانشمندان هسته‌ای و سایر رشته‌های حساس و اهانت به حریم آنها داده نخواهد شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای

تأکید کردند: من اجازه نخواهم داد بیگانگان بیایند و گفت‌وگو با دانشمندان هسته‌ای وسایر رشته‌های حساس و اهانت به حریم آنها داده نخواهد شد. دانشمندان و فرزندان عزیز ما در کلاس‌های تخصصی و فنی در دولت عاقلی اجازه چنین کاری را نمی‌دهد، گفتند: دشمن سرلشکر جعفری با تأکید بر اینکه سلحشوری جزئی از پاسداری است، افزود: پاسداری انقلاب اسلامی در برابر دشمنان در سایه برق شمشیرهایمان و قدرت ایمان و فناوری‌هایی است که توازن وحشت و خطر را برای دشمنان برقرار می‌کند. فرمانده کل سپاه با بیان اینکه دشمنان با زبان سلاح بیشتر آشنا هستند و ما هم قصد داریم با همین زبان با آنان روبرو شویم، تأکید کرد: سلاح سپاه برای عدالتخواهی و ظلم‌ستیزی به کار می‌رود. سردار ریادار پاسدار مرتضی صفاری، فرمانده دانشگاه امام حسین(ع) نیز گزارشی از برنامه‌ها و اقدامات علمی و فرهنگی این دانشگاه بیان کرد. در این مراسم ۲ تن از فرماندهان، ۲ تن از اساتید و پژوهشگران و نماینده دانش‌آموختگان و دانشجویان دانشگاه امام حسین(ع) هدایای خود را از دست فرمانده معظم کل قوا دریافت کردند و نماینده دانشجویان دانشگاه امام حسین(ع) نیز مفتخر به دریافت سربووشی شد.

و محققان ما درباره یک پیشرفت اساسی بومی و علمی گفت‌وگو کنند ما مطلقاً چنین اجازه‌ای داده نخواهد شد. رهبر انقلاب خاطرنشان کردند: این موضوع را دشمنان نظام اسلامی و همه کسانی که منظر چشمی‌نظام هستند، به روشنی متوجه شوند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: مسوولان عزیز کشور که با شجاعت در این میدان حرکت می‌کنند، بدانند تنها راه مقبله با دشمن وقیح، عزم راسخ و عدم انفعال است. ایشان تأکید کردند: مسوولان و مذاکره‌کنندگان باید پیام عظمت ملت ایران را در مذاکرات نشان دهند. رهبر انقلاب تأکید بر اینکه همه مسوولان به برکت انقلاب اسلامی است که صاحب مسوولیت شده‌اند، خاطرنشان کردند: همه ما خدمتگزار مردم هستیم و وظیفه داریم در مقابل زورگویی، وقاحت، توقعات بی‌جا و توطئه‌ها با کمال استقامت بایستیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه به برخی خبرها مبنی بر تلاش مشترک دشمنان و برخی مسوولان سقیه منطقه خلیج‌فارس برای کشاندن جنگ‌های نیابتی به نزدیکی مرزهای ایران اشاره و تأکید کردند: پاسداران انقلاب اسلامی و همه پاسداران حریم امنیت ملی در نیروهای مسلح هوشیار و بیدارند

■ ■ ■

**جدیدترین هدیه که خدا به مذاکرات هسته‌ای**

## اوباما تحریم نفتی ایران را تمدید کرد

**گروه سیاسی:** باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه سیاست‌های ضد ایرانی خود تحریم نفتی ایران را تمدید کرد. به گزارش «وطن امروز»، رئیس‌جمهور آمریکادر شرایطی تحریم‌های یکجانبه علیه خرید نفت و فرآورده‌های نفتی جمهوری اسلامی ایران را تمدید کرده است که ایران و ۵۰۱ کشور در حال مذاکره بر سر مساله هسته‌ای ایران بوده و براساس آنچه بارها از زبان تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان مطرح شده قرار نیده است علیه ایران تحریم‌های جدیدی وضع شود. به گزارش تسنیم، باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا در پیامی که توسط دفترش منتشر شد، اعلام کرد شرایط اقتصادی جهان، افزایش تولید نفت توسط کشورهای خاص و افزایش سطح ظرفیت ذخایر نفتی این اجازه را به وی داده است تا تحریم‌های نفتی ایران را تمدید کند. عربستان‌سعودی، متحد آمریکا در خاورمیانه، میزان تولید نفت خام خود را به‌حدی افزایش داده که این مساله موجب سقوط قیمت جهانی انرژی شده است. اوباما با انتشار بیانیهای افزود: من معتقد هستم عرضه کافی نفت و فرآورده‌های نفتی از سوی کشورهای غیر از ایران این اجازه را می‌دهد تا خرید نفت خسام و فرآورده‌های نفتشی از ایران توسط نهادهای مالی خارجی کاهش یابد. براساس تحریم‌های یکجانبه آمریکا، شرکت‌های خارجی در هسته‌ای تا پایان ژوئن یعنی ۹ تیرماه هستند.

منیچائینی

اخبار
-------

در دیدار نوری مالکی مطرح شد

**تأکید وزیر دفاع بر اجرایی کردن توافقات فی‌مابین با عراق**

سردار حسین دهقان، وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران که در عراق بسر می‌برد، با نوری مالکی، معاون رئیس‌جمهور عراق دیدار کرد که طی آن آخرین وضعیت تحولات میدانی عراق و مسائل دوجانبه مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت. به گزارش اداره کل تبلیغات دفاعی وزارت دفاع، سردار دهقان در این دیدار با تمجید از نقش آقای مالکی در شکل‌گیری همکاری‌های دفاعی و امنیتی میان تهران و بغداد و با اشاره به توافقات صورت گرفته با مقامات دفاعی – امنیتی عراق گفت: امیدواریم با مقامات دفاعی – امنیتی عراق ارتقای توان دفاعی و با اجرای این توافقات شاهد ارتقای توان دفاعی و تحرک بیشتر در مبارزه موثر عراق علیه تروریسم باشیم. وی افزود: همان‌گونه که بارها اعلام کردیم ملت و دولت ایران با همه توان در کنار دولت و ملت عراق ایستاده‌است. وزیر دفاع کشورمان تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در همه زمینه‌ها آماده همکاری با عراق است و سرعت بخشیدن به اجرای توافقات می‌تواند در خروج عراق از بخش عمده‌ای از چالش‌های پیش‌رو موثر باشد. نوری مالکی، معاون رئیس‌جمهور عراق نیز در این دیدار گفت: کمک‌های ایران همواره ملموس، فوری، موعف و شجاعانه بوده است و ما آثار و برکت آن را به خصوص در وقایع موصل به‌خوبی شاهد بودیم. نوری مالکی در ادامه افزود: کمک‌های ایران برای پی‌ریزی یک صنعت دفاعی مستقل، بومی و با اقتدار می‌تواند مبنای مناسبی برای همکاری‌های دفاعی و راهبردی موثر برای تقویت نیروهای مسلح عراق باشد.

■ ■ ■

**نماینده دبیر کل سازمان ملل در امور یمن عازم ایران می‌شود**

حسین امیرعبداللهیان، معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه طی گفت‌وگویی تلفنی با اسماعیل ولد الشیخ‌احمد، نماینده‌دبیر کل سازمان ملل در امور یمن با اشاره به موارد متعدد نقض آتش‌بس ۵ روزه از سوی عربستان و تشریح ابعاد فواید انسانی ناشی از بهمان‌انها اظهار داشت: جای بسی تأسف است که در زمان آتش‌بس، هیچ‌گونه کمک موثری به مردم آسیب‌دیده از حملات ائتلاف برهبری عربستان در نقاط مختلف یمن انجام نشد و جان بسیاری از مجروحان بویژه کودکان و زنان به‌دلیل عدم امکان اعزام به کشورهای مختلف و کمبود شدید دارو و تجهیزات پزشکی در معرض خطر مستقیم قرار گرفته‌است. به گزارش تسنیم، در این گفت‌وگو ولد الشیخ‌احمد نیز با تأکید بر ضرورت سرعت یافتن امدادرسانی و کمک به مردم یمن انجام نشد. دبیرکل سازمان ملل و من هر دو در تلاش هستیم تا آتش‌بس موقت به آتش‌بس پایدار تبدیل شود و با جدیت به این تلاش‌ها به‌منظور ارسال هرچه سریع‌تر کمک‌های انسان‌دوستانه به مردم یمن ادامه خواهیم داد. نماینده‌دبیر کل سازمان ملل در امور یمن همچنین خواستار آغاز گفت‌وگوهای یمنی – یمنی در مکان مورد توافق احزاب و گروه‌های سیاسی این کشور شد و اعلام کرد بزودی برای مشورت‌های بیشتر و یافتن راهکار سیاسی به جمهوری اسلامی ایران سفر می‌کند.

■ ■ ■

**ادبیات استکبارستیزی مسوولان کاهش یافته است**

جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران بعد از برگزاری مجمع سالانه خود که با عنوان «بیداری دانشجویی، عدالتخواهی و استکبارستیزی» برگزار شد بیانیه‌ای صادر کرد. به گزارش فارس، در بخشی از این بیانیه آمده است: متأسفانه امروز شاهدیم ادبیات استکبارستیزی مسوولان کاهش یافته است. این با هویت حقیقی انقلاب اسلامی زاویه دارد. عده‌ای رفاصلی و ترس‌خود را زیر عنوان توسعه مخفی کرده‌اند تا خیال خود، با سازش با آمریکا، پیشرفت عاید کشور شود. اما اینان تاریخ را فراموش کرده‌اند که سرسردگی به شرق و غرب، نتیجه‌ای جز ذلت و فلاکت ندارد؛ سیاستی که در گذشته بعضی از زامداداران خائن تحت عنوان موازنه مثبت در پیش گرفتند و فقط عقب‌ماندگی را نصیب کشور کرد. آن کسانی که می‌خواهند عدالتخواهی و استکبارستیزی به فراموشی سپرده شود، از اسلام و انقلاب بیگانه‌اند. مردم راه اصلی پیشرفت را عدالتخواهی، استکبارستیزی و تکیه بر توان داخلی می‌دانند. مسوولان نباید پیشرفت کشور را در خراج جست‌وجو کنند بلکه بایداجرای واقعی سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی را راه اصلی شکوفایی اقتصادی بدانند. اعتقاد ما این است که اگر به سنت‌های الهی ایمان داشته باشیم و به آن عمل کنیم قطعاً پیروزیم. جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران در پایان اعلام کرد: ما با توکل و امید به آینده در راستای تداوم انقلاب اسلامی، این میراث عظیم امام(ره) و شهید، کشور خود را به کار خواهیم بست و بار دیگر با رهبر معظم انقلاب اسلامی تجدید بیعت کرده و اجرای منویات ایشان را اولویت اصلی خود می‌دانیم.